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معارضان بازهم با تأخیر
 به آستانه رفتند

مذاکرات آستانه که قرار بود دیروز پایان یابد، به  �
امروز کشید؛ زیرا معارضان سوری که روز سه شنبه 
از شرکت از این دور از مذاکرات خودداری کرده 
بودند، دیروز پذیرفتند که به قزاقستان سفر کرده 
و در اجلاس پایانی حاضر شوند؛ به  همین  دلیل 
«آستانه۳» به روز سوم کشید. انور ژایناکوف، 
سخنگوی وزارت خارجه قزاقستان دیروز قبل 
از شروع دور اصلی مذاکرات آستانه اعلام کرد 
هیئت نمایندگی معارضان مسلح امروز در نشست 
عمومی که با حضور هیئت های سه کشور بانی این 
مذاکرات یعنی ایران، روسیه و ترکیه برگزار می شود، 
شرکت می کند. گروه های مسلح مخالف دولت 
سوریه که در اجلاس دور قبل نیز با یک روز تأخیر در 
مذاکرات شرکت کرده بودند، این بار با ادعای نقض 
مکرر آتش بس از سوی نیروهای ارتش سوریه از 
حضور در «آستانه ۳» خودداری کرده بودند.دولت 
سوریه در پاسخ به این ادعای معارضان مسلح، 
تصریح کرد دمشق آمادگی دارد روند سازش را 
فقط برای گروه هایی که علاقه مند به همکاری 
هستند، ادامه دهد. سرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روسیه نیز دیروز دلایل معارضان مسلح را 
برای حضورنیافتن در مذاکرات آستانه، غیرمنطقی 
خواند و رد کرد. او در گفت وگو با خبرنگاران گفت: 
«گروه های مسلح به نقض آتش بس اشاره می کنند، 
اما این موارد مانند وضعیت های مشابه هرگز به 
نقطه صفر نرسیده است و یک مسئله طبیعی 
است». وزیر امور خارجه روسیه افزود: «در شرایط 
حاضر، سازوکاری ایجاد می شود تا به اقدام ناقضان 
آتش بس پاسخ داده شود و این مسئله در دستور 
کار نشست آستانه است. همچنین شاخص های 
اقدام ها برای پاک سازی مناطق از مین، مواد 
منفجره و مهمات بررسی می شود». گفتنی است، 
ایران، روسیه و ترکیه دیروز در نشست «آستانه ۳» 
بیانیه مشترکی صادر و در آن اعلام کردند بر پاینبدی 
به تقویت آتش بس در سوریه تأکید دارند. به گفته 
رئیس هیئت روسیه، در این دور از مذاکرات، آنها 
تشکیل کمیته پیش نویس قانون اساسی جدید 
سوریه را مورد بحث و بررسی قرار می دهند. گفتنی 
است، هم زمان با تمدید اجلاس آستانه و پیوستن 
معارضان مسلح به آن، یک انفجار انتحاری در 
ساختمان قدیمی دادگستری دمشق ۲۵ نفر کشته 

و تعداد زیادی زخمی برجای گذاشت. 
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وزیر خارجه: 
امیدواریم ترکیه نگاه جدی تری به 

مسائل منطقه  داشته باشد
ایسنا: محمدجواد ظریف دیروز در حاشیه جلسه  �

هیئت دولت در جمع خبرنگاران، اجرای برجام را 
مهم ترین مسئله سیاست خارجی دانست و گفت: ما 
برای اجرای دقیق برجام وقت زیادی را صرف کردیم، 
چون بدعهدی آمریکا برای ما قابل پیش بینی بود. او 
با اشاره به اینکه برای اجرای برجام به آمریکا فشار 
آورده ایم، تصریح کرد: مثلا ۹ ماه طول کشید تا آمریکا 
را مجبور کردیم دستور فروش هواپیما را صادر کند. 
همین زمان هم برای حل مشکل بیمه صرف شد. 
در حوزه نفت هم نه تنها سهم خود را گرفتیم بلکه 
قیمت نفت را هم حفظ کردیم و اکنون دومیلیون و 
۸۰۰  هزار بشکه با قیمت بالای ۵۰ دلار می فروشیم. 
ظریف درباره سیاست منطقه ای ایران نیز گفت: در 
بحث سوریه تلاش های زیادی انجام شد و اکنون ایران 
به عنوان یکی از سه پایه اصلی راه حل سوریه در نظر 
گرفته می شود و دیگران از ما می خواهند در مذاکرات 
شرکت کنیم. وزیر امور خارجه افزود: مهم ترین اولویت 
ما روابط با همسایگان است. به دلیل سیاست های 
رژیم سعودی نتوانستیم خیلی موفق باشیم. ما 
دنبال ارتباط سازنده با همه همسایگان خود از جمله 
عربستان هستیم که به دلیل سیاست های تنش زای 
عربستان در این حوزه توفیق کمتری داشته ایم ؛ البته 
بعد از سفر رئیس جمهور به عمان، کویت و سفر من 
به قطر ان شاءاالله زمینه ای برای ایجاد ارتباط فراهم 
می شود و با تلاش های سازمان حج و زیارت شاید 
امسال بتوانیم حج را برگزار کنیم. او درباره رابطه 
ایران و ترکیه نیز گفت: امیدواریم دوستان و برادران 
ما در ترکیه نگاه جدی تری به مسائل منطقه ای داشته 
باشند. روابط ما با ترکیه در زمینه سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی بسیار خوب است که البته برخی مشکلات 
هم وجود دارد که باید به تدریج با رفتار ترکیه حل 
شود. وزیر امور خارجه کشورمان در بخش دیگری 
از اظهارات خود در رابطه با سال ۹۶ گفت: معتقدم 
سال آینده سال بسیار حساسی برای مردم است. آنچه 
باعث شد غرب پای میز مذاکره بیاید و به خواسته 
ما تن دهد، حضور گسترده مردم در سال ۹۲ بود. 
امیدواریم امسال هم مردم و نخبگان سیاسی با 
انسجام به سمت انتخابات بروند و بار دیگر امنیت 
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روحانی به زودی به روسیه سفر می کند. حمید ابوطالبی، 
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور دیروز در صفحه توییتر 
خود نوشت: «با توجه به جایگاه جهانی، توانمندی های 
استراتژیک و قدرت منطقه ای ایران، ضرورت بررسی 
تحولات بین المللی و تعامل میان قدرت های اصلی 
منطقه برای ارتقاي ثبات منطقه ای؛ مقابله با تروریسم 
و... به دعوت رسمی ولادیمیر پوتین، سفر رسمی مهم و 
تاریخی دکتر روحانی به روسیه به زودی انجام می شود». 
آن طور که قبلا اعلام شده این سفر در اوایل فروردین 
انجام می شود و محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و رئیس ایرانی کمیسیون مشترک همکاری های 
ایران و روسیه همین هفته برای فراهم آوردن مقدمات 
آن از جمله آماده سازی اسنادی که قرار است امضا 
شود، به مسکو رفت. بدون شک گفت وگوهای روحانی 
و پوتین تنها پیرامون مناسبات دوجانبه نیست؛ زیرا دو 
کشور در ماه های اخیر همکاری های گسترده و فشرده ای 
در حوزه منطقه و حول محور سوریه و مبارزه با تروریسم 
با یکدیگر داشته اند. سیاست های نفتی، مشارکت 
اقتصادی تهران و اتحادیه اوراسیا و بررسی تبدیل 
عضویت ناظر جمهوری اسلامی در سازمان همکاری 
شانگهای به رسمی نیز از دیگر مواردی است که در این 
سفر مورد مذاکره قرار می گیرد. بهرام امیراحمدیان، 
تحلیلگر مسائل بین المل در حوزه سوریه که چشم انداز 
رو به رشدی را در روابط دو کشور متصور است، در 
گفت وگو با «شرق» سفر روحانی به مسکو را بسیار مهم 
ارزیابی کرد. او معتقد است روابط غیرراهبردی اما رو به 
رشد ایران و روسیه تحت  تأثیر عواملی همچون انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ قرار نمی گیرد. 

 روابط ایران و روسیه اخیرا رشد درخورتوجهی  �
داشته است. رفت وآمدهای دیپلماتیک در سطوح 
مختلف بیش از قبل بوده و آقای روحانی نیز در 
فروردین ماه به مسکو سفر خواهد کرد. به نظر شما 
می توان این تعبیر را داشت که روابط دو کشور در 

دولت یازدهم وارد فصل تازه ای شده است؟    
دولت تدبیر و امید، به ویژه بعد از موفقیت در برجام 
توانسته است جایگاه ایران را در محیط بین الملل ارتقا 
دهد. طبیعی است که این اتفاق برای ایران خیلی 
خوشایند است. برای روسیه نیز خوشایند است؛ زیرا هر 
دو طرف به گسترش روابط علاقه مند بودند، اما موانعی 
بر سر راه داشتند که اکنون رفع شده است. مثال ساده 
آن کریدور ترانزیت شمال - جنوب بین روسیه، ایران و 
هندوستان است که در دوره تحریم بود و نبود آن به 
حال ارتقای جایگاه ایران و کسب درآمد از راه ترانزیت 
کالا فرقی نمی کرد. شرایط کنونی در روابط ایران و 
روسیه برایند مشکلاتی است که سال ها موجود بود و 
حالا رفع شده است. اما نکته ای که کمتر به آن پرداخته 
می شود، این است که روابط ایران و روسیه، به ویژه در 
بخش تجارت با محدودیت هایی مواجه است؛ یعنی 

شما در بازارهای ایران هیچ 
کالای مصرفی با برند روسی 
پیدا نمی کنید یا در روسیه برند 
کالاهای ایرانی را نمی بینید؛ زیرا 
هر دو کشور صادر کننده انرژی 
(نفت و گاز) هستند و مشتری ها 
و طرف های مبادلاتی خاص 
خود را دارند. ایران و روسیه از 
این منظر ظرفیت های محدودی 
برای همکاری دارند، اما در 
دارند؛  پتانسیل هایي  گاز  حوزه 
از جمله اینکه روسیه می تواند 
در صنایع سنگین، حمل ونقل 
و... با ایران کار کند؛ کمااینکه 
در این زمینه ها همکاری داریم. 

درحال حاضر روابط ما با روسیه روابط بسیار متعادلی 
است. 
 منظورتان از متعادل چیست؟  �

منظور از متعادل این است که وزارت امور خارجه 
براساس مطالعاتی که انجام شده به خوبی در این حوزه 
عمل کرده است. سفارت ایران در روسیه نیز زمینه ساز 
همکاری های نوینی است که موجب می شود ایران و 
روسیه از ظرفیت های یکدیگر استفاده کنند. این موضوع 
جایگاه ایران را در روسیه ارتقا داده است. این نکته را 
هم در نظر داشته باشیم که در روسیه نیز نیروهایی 
هستند که مایل اند این کشور به جای ایران با اروپا 
مبادله و تعامل داشته باشد. البته ما توانسته ایم بر 
محدودیت های موجود در روابط دو کشور فائق آییم و 
روابط ایران و روسیه نسبت به دو سال قبل بسیار تغییر 

کرده است. 
 گذشته از مسائل اقتصادی، یکی از وجوه  �

همکاری ایران و روسیه بعد از همکاری های سیاسی، 
به حوزه نظامی مربوط می شود. در سال گذشته 
سامانه اس-۳۰۰ را از روسیه تحویل گرفتیم و مسئله 
خرید سوخو مطرح شد. ماجرای پرواز جنگنده های 
روس از نوژه نیز باعث شد بسیاری از مقامات 
ایران تأکید کنند روابط ایران و روسیه راهبردی و 
استراتژیک است. اما آقای رحیم پور، معاون آسیا و 
اقیانوسیه وزارت امورخارجه در مصاحبه اخیر خود 
(با خبرگزاری ایسنا) گفته بودند ما با هیچ جا روابط 
راهبردی نداریم و درباره روسیه نیز جانب احتیاط 
را داشته و همه تخم مرغ های خود را در یک سبد 

نمی گذاریم. نظر شما چیست؟ 
من با نظر آقای رحیم پور خیلي موافق هستم. 
کارشناسان مستقل و آزاد که بی طرف هستند، همین 
مسئله را مطرح می کنند. ما بر این باور هستیم که 

جمهوری اسلامی ایران کشوری با سیاست خارجی 
مستقل است و براساس آنچه در قانون اساسی آمده 
است، نمی تواند و نمی خواهد به هیچ کشوری وابسته 
باشد. ما در گروه غیرمتعهدها فعال هستیم؛ بنابراین 
نمی خواهیم با کشوری روابط استراتژیک به شکلی که 
ما را وابسته به فعالیت و حضور در یک گروه خاص 
یا اتحاد خاص کند، داشته باشیم. ما از نظر نظامی با 
روسیه همکاری داریم و تسلیحات روسی می گیریم. 
سامانه اس-۳۰۰ را تحویل گرفتیم و ممکن است 
هواپیماهای جنگی نیز از این کشور بخریم، اما خرید 
سلاح های استراتژیک دلیلی برای همکاری های 
استراتژیک نیست. ایران دارای شرایط ویژه ای است که 
بر مبنای آن و ساختار ویژه سیاسی خود موفق شده 
با روسیه بدون پیمان استراتژیک با این کشور در حوزه 
بحران سوریه که متحد استراتژیک ایران است، همکاری 
کند. همکاری ایران و روسیه درباره سوریه به معنی 
همسویی منافع ما در همه جهات با یکدیگر نیست. در 
برخی نقاط اتفاق نظر داریم و با یکدیگر کار می کنیم اما 
اختلاف نظرهایی نیز موجود است. حضور ما در سوریه 
به خاطر نزدیکی به لبنان و داشتن ارتباط با جبهه مقابل 
رژیم اشغالگر قدس است. درحالی که روسیه در سوریه 
با ما همکاری می کند اما با اسرائیل روابط نزدیک دارد. 
باید از کسانی که درباره همکاری استراتژیک و راهبردی 
ایران و روسیه صحبت می کنند پرسید که با عامل 
فلسطین اشغالی چه می کنند؟ به اعتقاد من همکاری 
با یک کشور دیگر در جهت وابسته شدن به آن در منطقه 
نیست زیرا ایران خود در منطقه دارای مؤلفه های قدرت 
است و باید آن را تبدیل به اقتدار کند. البته در این مسیر 
موانعی از جمله اختلافات با ترکیه، عربستان و مصر 

وجود دارد که باید آن را حل کرد. 
 به اختلافات ایران با برخی از کشورهای منطقه  �

اشاره کردید. روابط ما با روسیه نیز همیشه خوب و در 
مسیر توسعه و گسترش نبوده است. به لحاظ تاریخی 
با فراز و نشیب هایی مواجه 
روی کارآمدن  با  اکنون  بوده ایم. 
آقای ترامپ در آمریکا، برخی 
از تحلیلگران از نزدیکی آمریکا و 
روسیه و اثرگذاری آن در روابط 
ایران و روسیه صحبت می کنند. 
دراین خصوص  شما  نظر 

چیست؟ 
به نظر من در سیاست 
احساسی  نمی توان  خارجی 
برخورد کرد و گفت دوست من 
نمی تواند با دشمن من دوست 
باشد. همه کشورها به دنبال 
منافع ملی خود هستند. روس ها 
طی سال ها و به دلیل سبقه 
قدرتمند خود از قرن ۱۹ به بعد در همکاری با کشورهای 
دست دو نگاه از بالا به پایین دارند و نمی خواهند از 
موضع هم ردیف صحبت کنند. حتی اگر منافع را 
به شکل برد-  برد تعریف کنند نیز می خواهند سهم 
بیشتری داشته باشند. کشورها نیز با این شرایط ویژه با 
روس ها ارتباط برقرار می کنند. به نظر من اختلاف آمریکا 
و روسیه اختلافی نیست که با یک دیدار و سخنرانی حل 
شود زیرا این تضاد حل شدنی نیست. نخست اینکه 
روسیه از نظر آمریکا دولتی مهاجم به حساب می آید 
زیرا در قره باغ حضور دارد و مانع حل مسائل بین 
آذربایجان و ارمنستان می شود. در گرجستان دو دولت 
تشکیل شده که فقط روسیه آنها را به رسمیت شناخته 
است. در کریمه که مجمع عمومی سازمان ملل آن را 
به رسمیت نمی شناسد نیز رفراندوم برگزار کرده است. 
بنابراین اگر رئیس جمهور آمریکا نیز موافق باشد، در 
کنگره و سنای آمریکا با نزدیکی به روسیه مخالفت هایی 
خواهد شد و از نظر حقوقی مسئله پیچیده است زیرا اگر 
این رویه مورد تأیید قرار بگیرد، آمریکا در روابط خود با 
چین نیز با مشکل مواجه می شود. آیا چین نیز می تواند 
تایوان را بگیرد؟ به همین سبب گمان نمی کنم روابط 
روسیه و آمریکا به حد نرمال گذشته برسد، حتی اگر 

آقای ترامپ رضایت بدهد تا روابط عادی شود. 
از یک طرف روسیه اخیرا یکی از قوی ترین سامانه های 
موشکی اتمی خود را آزمایش کرده است. از طرفی نیز 
آقای ترامپ اعلام کرده باید سلاح های استراتژیک خود 
را افزایش دهیم و قدرت اول جهان باشیم. به این ترتیب 
در حال ورود به یک رقابت تسلیحاتی هستیم که در آن 
هر کشوري سعی می کند برای توازن استراتژیک خود 

هزینه بیشتری به سلاح های هسته ای اختصاص دهد. 
 منظورتان این است که آمریکا و روسیه به  �

یکدیگر نزدیک نمی شوند و روی کارآمدن ترامپ در 

روابط ایران و روسیه تأثیری ندارد؟ 
می خواهم این را بگویم که عامل آمریکا نمی تواند 
در روابط ایران و روسیه تأثیرات ویژه ای داشته باشد. 
روابط ایران و روسیه در همین سطح ادامه دارد. شاید 
کمی بالا و پایین شود اما به وخامت نمی گراید، حتی 
اگر بر فرض محال روابط آمریکا و روسیه نزدیک شود. 
زیرا برخی از استراتژیست های روس معتقد هستند که 
روسیه وقتی قدرتمندتر می شود که ایران در جنوب 
منطقه قدرتمند باشد. آنها بر این باور هستند که در 
جبهه جنوبی روسیه که آسیاي مرکزی قرار دارد، یک 
کمربند شکننده وجود دارد و در صورت وجود یک 
ایران قدرتمند، باثبات خواهد شد و در غیر این صورت 
با مسائلی مثل تروریسم، افراط گرایی اسلامی، قاچاق 

مواد مخدر و... مواجه خواهیم بود. 
روس ها به همین سبب به تضعیف ایران علاقه مند 
نیستند؛ البته قدرتمندی ایران را نیز به معنی مانعی در 
مسیر قدرتمندی روسیه در منطقه نمی بینند و خواستار 
برقراری تعادل هستند. ایران نیز ظرفیت این را ندارد و 
نمی خواهد که دولت برتر منطقه باشد بلکه می خواهد 
در منطقه خود یک دولت معتدل باشد و بازدارندگی 
خود را به جایی برساند که کسی نتواند ایران را تهدید 

کند. 
 درباره جایگاه در منطقه صحبت شد. آیا با توجه  �

به رفت وآمدهای اخیر به روسیه مثل سفر نتانیاهو 
یا اردوغان می توان گفت  جایگاه روسیه در منطقه 

تغییر کرده است و اکنون ما با یک روسیه جدیدتر 
مواجه هستیم؟ 

طبیعی است که در روسیه نیز تغییراتی ناشی از 
شرایط موجود، ایجاد شده است. نزدیکی ترکیه به 
روسیه بیشتر اقتصادی است. درباره مسئله روابط 
روسیه با اسرائیل نیز فکر می کنم که اسرائیل قدرت 
اثرگذاری بر روابط ایران و روسیه را ندارد. لابی یهودی ها 
در روسیه قوی است اما نه آن قدر که بتواند در روابط 
ایران و روسیه اثرگذار باشد. همان طور که ذکر شد 
ایران مؤلفه های قدرت منطقه ای را دارد و این هیچ 
جایگزینی ندارد. اگر اسرائیل می توانست جایگزین ایران 
باشد تاکنون لابی یهودی ها روسیه را به سمت اسرائیل 
کشانده بود. مطمئنا هیچ قدرتی در منطقه ما حتی 

ترکیه، پتانسیل آلترناتیوبودن برای ایران را ندارد. 
 اجازه دهید برای جمع بندی بحث به میزان  �

اهمیت سفر آقای روحانی به روسیه و مذاکره با 
پوتین بپردازیم. این گفت وگو چقدر در روابط دو 
کشور و حتی حل وفصل موضوع سوریه که مهم ترین 
وجه از همکاری های سیاسی ایران و روسیه است، 

اثرگذار خواهد بود؟ 
روشن است که این دیدار در فضای سیاسی بین 
دو کشور و منطقه اهمیت بسیاری دارد. اگر سوریه به 
ثبات برسد، با توجه به اینکه در موصل نیز پیروزی هایی 
حاصل شده است، نیازمند یک بازمهندسی در منطقه 
هستیم. در اینجا سوریه و عراق نیازمند بازسازی هستند. 
انتظار می رود آقای روحانی در دیدار با پوتین درباره 
بازسازی منطقه نیز صحبت کند. ایران ممکن است از 
نظر نرم افزاری بتواند در این بازسازی کمک کند اما از 
نظر مادی نمی تواند زیرا خودش در داخل مشکلات 
مادی دارد بنابراین به سرمایه خارجی نیاز است. ترکیه و 
روسیه نیز این سرمایه را ندارند. بنابراین باید به دنبال یک 
بازیگر دیگر باشند که ممکن است اتحادیه اروپا یا چین 
باشد. این سرمایه حتی می تواند از آمریکا جذب شود. 
روحانی می تواند درباره آن با پوتین رایزنی و گفت وگو 
کند. به نظر من این سفر خیلی مهمی است و ازهمین رو 

تدارکات بسیاری براي آن دیده شده است. 
 چشم انداز روابط ایران و روسیه چیست؟  �

من آینده روابط دو کشور را روشن تر از گذشته 
می بینم و امیدوار هستیم ایران براساس استراتژی های 
خود بتواند در منطقه یک ثبات بدون حضور قدرت های 

بزرگ ایجاد کند. 

«بهرام امیراحمدیان» در گفت وگو با «شرق»: 
روسیه قدرتمندتر می شود اگر ایران در منطقه قدرتمند باشد

آرزو فرشید

نکته

به نظر من در سیاست خارجی 
نمی توان احساسی برخورد کرد 
و گفت دوست من نمی تواند با 
دشمن من دوست باشد. همه 

کشورها به دنبال منافع ملی خود 
هستند

نگاه

نماینده تهران در مورد تفحص از شهرداری:
هدف کشف واقع و اصلاح امور بود

محمدجواد فتحی، یک نماینده متقاضی تحقیق  �
و تفحص از شهرداری تهران، در یادداشتی ضمن 
عذرخواهی از موکلانش به دلیل عدم تصویب این 
طرح تفحص در مجلس، نوشت: نمایندگانی که 
به تحقیق و تفحص رأی ندادند حتما در آینده ای 
نه چندان دور در مواجهه با حوادث غیرمترقبه و 
اتفاقات غیرقابل پیش بینی ناشی از مدیریت غلط 
شهری، شرمنده مردم خواهند بود، اما آن روز 
حتما دیر خواهد بود و عذاب وجدان دردی را دوا 
نخواهد کرد و آب رفته به جوی باز نخواهد گشت.
به گزارش ایلنا او افزوده که «اگر شورای شهر تهران 
به این مسائل می پرداخت، ما نمایندگان متقاضی 
تحقیق و تفحص وارد نمی شدیم. ما واقعا هیچ 
قضاوتی نداشتیم؛ بالاخره اخباری در مورد عملکرد 
شهرداری به ما رسیده که هنوز بر صدق و کذب 
آن وقوف نداریم اما ظواهر امر نشان می دهد که 
اگر عملکرد شهرداری درست بود، نباید با این 
نابسامانی های عدیده در عرصه های مختلف امور 
شهری مواجه باشیم. هدف ما کشف واقع و اصلاح 
امور بود و شهرداری هم اگر ریگی در کفش نداشت، 
باید از این امر استقبال می کرد؛ آن  را که حساب 
پاک است از محاسبه چه باک است؟!».او افزود: 
«درهرحال اراده کمیسیون عمران مجلس این بود 
که این تحقیق و تفحص انجام نشود. معطل ماندن 
این طرح به مدت بیش از ۶ ماه در کمیسیون و 
اظهارات رئیس محترم کمیسیون که این تحقیق و 
تفحص را یک بحث جناحی و تسویه حساب سیاسی 
خوانده بود، کمال بی انصافی در حق امضا  کنندگان 
طرح و به طریق اولی در حق مردم شریف تهران 
بود. هرچند سرانجام، کار به نحوی رقم خورد 
که مردم دیدند اتفاقا نگاه کسانی که به تحقیق و 
تفحص رأی ندادند، نگاهی تنگ نظرانه سیاسی و 
جناحی بود. اما درهرحال نتیجه رأی روز گذشته 
مجلس، خسارت جدی به حق حیات توأم با آرامش 
و آسایش شهروندان تهرانی بود؛ من به عنوان یکی 
از نمایندگان مردم شریف تهران از قصور احتمالی 
خود که موجب تحقق این نتیجه شد، از موکلینم 
عذرخواهی می کنم».در همین حال «محمود 
صادقی» دیگر نماینده تهران هم در گفت وگو با 
«برنا» ضمن ابراز تأسف برای افرادی که با لیست 
امید به مجلس آمدند اما مسیر خود را جدا کردند 
گفت: «جای تاسف دارد که دو نفر از نمایندگان که 
با استفاده از لیست امید وارد مجلس و در زمره 
نمایندگان تهران قرار گرفتند محور لابی گری ها شدند 
و این جای تأمل دارد و باعث می شود که در مورد 
لیست شورای شهر با دقت بیشتری برخورد شود و 
از افرادی که اصالت بیشتر و پایبندی بیشتری دارند 

استفاده شود».


